



رئیس مرکز جنگل‌های خارج از شمال سازمان منابع طبیعی ضمن اشاره به تولید ۱۱۶ اصله نهال در بخش دولتی گفت: تاکنون ۶۴ میلیون اصله در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، نهالکاری شده‌اند. شه‌ریور سسال قبل طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت به دستور شاهید آیت‌الله رئیسی کلید خورد و اسفند سال قبل میلارد درخت رهبری پس از کاشت سه درخت فرمودند که اگر هر درباره آخرین وضعیت اجرا برنامه دولت برای کاشت یک میلیارد نهال، از سال ۱۴۰۲ و در طول چهار سال محقق خواهد شد. با فراهم کردن مقدمات کار طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت از ۱۱ آذرماه سال جاری در کشور آغاز شد. هاشم موسوی‌نژاد در گفت و گو با ایسنا درباره آخرین وضعیت اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت اظهار کرد: حدود ۳۷۷٫۵ میلیون نهال هم در بخش دولتی و هم در بخش خصوصی در سال ۱۴۰۲ تولید شده است. در مجموع ۲۰۲ فقره نهالستان در بخش دولتی داریم که شامل نهالستان‌های جنگلی، مرتعی و بیابانی می‌باشند و در سطوح مختلف اقدام به تولید نهال می‌کنند. در این نهالستان‌ها ۱۱۶ میلیون اصله نهال تولید شده است. به جز نهال‌هایی که برای دو فصل در نهالستان‌ها تحت مراقبت قرار می‌گیرد، سایر نهال‌ها کاشته خواهند شد. حدود ۲۰ درصد از ۱۱۶ میلیون اصله نهال بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون اصله نهال از سال دوم اجرای طرح کاشته خواهند شد. تمام ۱۲۱ میلیون اصله نهال تولید شده در بخش خصوصی استاندارد لازم را برای انتقال برای کشت در عرصه را دارند.

موسوی‌نژاد با بیان اینکه کاشت نهال‌ها از اواخر مهرماه هم‌زمان با آغاز بارش باران شروع شد، گفت: فصل کاشت نهال عموماً تا پایان اردیبهشت است. به عنوان نمونه فصل کاشت درختان در استان‌های شمالی به‌طور متوسط تا انتهای اردیبهشت است. در استان‌های برگزیر و دچار یخبندان امکان افزایش این زمان تا یک ماه برای بهره‌گیری از نزولات جوی وجود دارد. تاکنون ۶ میلیون اصله نهالکاری شده است

ورود دو رام قطار ملی به متروی تهران

مدیرعامل شرکت متروی تهران در مورد آخرین وضعیت ساخت قطار ملی توضیحاتی ارائه کرد. مسعود درستی در مورد سرانجام ساخت قطار ملی در متروی تهران با تأکید بر اینکه معاونت علمی ریاست جمهوری و متروی تهران در سالهای قبل توافقی پیرامون ساخت قطار ملی داشتند که بر این اساس با همکاری شرکت‌های دانش بنیان ایرانی نهایتاً قطار ملی مترو در سال ۱۴۰۰ آماده شد، گفت: اما بعد از ساخت این سوال مطرح شد که آیا این قطار از نظر

ایمنی جوابگو است یا خیر؟ که برای حل این مسئله مشاور خارجی در کنار کارشناسان ایرانی در جریان فرآیند تولید، مشاوره، کنترل و… قرار گرفت. وی ادامه داد: گاها برای برخی از آزمون‌ها زمان زیادی صرف شد و نهایتاً در سال ۱۴۰۲ قطار ملی مترو توانست بعد از گذراندن موفقیت آمیز همه تست‌ها، تأییدیه نهایی را اخذ کند و مشاور خارجی بر روند تولید قطار ملی مترو صحنه گذاشت و در حال حاضر قطار ملی در خط متروی پرند در حال تردد است،

البته قطار ملی باید بر اساس پروتکل‌ها ۵۰ هزار کیلومتر سبیر ایمن داشته باشد تا بتوانیم این قطار را وارد مسیرهای پرتدد کنیم. درستی با تأکید بر اینکه دولت برای تولید انبوه قطارملی بودجه در نظر گرفته که در حال فعال سازی آن هستیم، ادامه داد: یک قرارداد برای تولید ۱۱۳ واگن ملی مترو در جریان است که قطعاً مجدداً از توان شرکت‌های دانش بنیان برای پروژه قطارملی بهره خواهیم گرفت.

کشت ۶۴ میلیون اصله نهال در کشور



و تا ۷۰ میلیون اصله قابلیت کشت تا پایان ما جاری را دارد.

رئیس مرکز جنگل‌های خارج از شمال سازمان منابع طبیعی با اشاره به مشارکت بخش‌های مردمی در طرح کاشت یک میلیارد درخت اظهار کرد: ۱۱۶۲ تفاهنامه با بخش‌های مختلف به‌ویژه بسیج مستضعین و بسیج سازندگی منعقد کرده ایم. در قالب این تفاهنامه‌ها به آنان در جهت کاشت درخت در عرصه‌های در اختیارشان کمک می‌کنیم. خیلی از عرصه‌هایی که تحت مدیریت آن‌هاست، در قلمرو منابع طبیعی است. آنان نیز با در اختیار گذاشتن ادوات، دستگاه خنار و نیروها برای کاشت به ما کمک می‌کنند. با این کار هزینه‌ها

صرفه‌جویی می‌شود. از هر ظرفیت مشارکتی در بخش دولتی و مردمی استفاده می‌کنیم که طرح کاشت یک میلیارد درخت در بهترین کیفیت اجرا شود البته بعد از چهار سال هم ادامه می‌یابد.

زراعت چوب موثرترین برنامه طرح کاشت یک میلیارد درخت

وی با بیان اینکه چهار برنامه احیا و توسعه جنگل، احیا و توسعه بیابان و مراتع، توسعه فضای سبز و زراعت چوب در طرح کاشت یک میلیارد درخت تعریف شده است، توضیح داد: زراعت چوب موثرترین برنامه برای اقلیم است چراکه گونه‌های زراعت چوب را می‌کاریم ، قطع

اخبار کوتاه

لزوم احداث «مرکز ملی حفظ باروری» و الگوسازی برای درمان ناباروری

معاون خدمات تخصصی پژوهشگاه رویان درباره احداث «مرکز ملی حفظ باروری» گفت: اگر بتوانیم این مرکز را ایجاد کنیم، نسبت به ایجاد یک الگو در زمینه درمان ناباروری اقدام کرده‌ایم.

دکتر احمد وثوق با بیان اینکه پژوهشگاه رویان در نظر دارد «مرکز ملی حفظ باروری» را احداث کند، اظهار کرد: اقداماتی در زمینه درمان ناباروری انجام داده‌ایم، اما کافی نیست. ما در پژوهشگاه رویان می‌توانیم با احداث این مرکز به طور جدی‌تری در مسیر حفظ باروری گام برداریم. مقدمات و مذاکرات مقدماتی به منظور احداث مرکز ملی حفظ باروری را انجام داده‌ایم و همچنین در نظر داریم از ظرفیت وجود خیرین برای این مرکز ملی بهره ببریم.

وی با اشاره به تاثیر ایجاد مرکز ملی حفظ باروری در کشور گفت: اگر بتوانیم این مرکز را ایجاد کنیم، نسبت به ایجاد یک الگو در زمینه درمان ناباروری اقدام کرده‌ایم. براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، نخستین مرکز را در شهر تهران احداث می‌کنیم و سپس به سایر شهرها گسترش می‌دهیم.

معاون خدمات تخصصی پژوهشگاه رویان درباره اعتبار مورد نیاز مرکز ملی حفظ باروری گفت: فضای فیزیکی مرکز ملی حفظ باروری باید به نحوی باشد که تمام مداخلات حفظ باروری را در یک مجموعه ارائه دهد. نیروی انسانی مورد نیاز نیز باید در کانون توجه قرار گیرد، به نحوی که متخصصان حفظ باروری و جنین‌شناس بتوانند خدمات تخصصی را در قالب تیم‌های تخصصی ارائه دهند.

وی گفت: البته مشخص است که نیازها تنها به فضای فیزیکی و نیروی انسانی محدود نمی‌شود و لازم است تجهیزات مورد نیاز نیز فراهم شود. به طور قطع، خیرین نیز می‌توانند در زمینه احداث مرکز ملی باروری موثر باشند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی مطرح کرد؛ صادرات آپشن اروپایی بالاتر از ایران ظرفیت جهانی طب ایرانی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با اشاره به ظرفیت بالای کشور در استفاده از گیاهان دارویی، نسبت به اینکه نتوانسته‌ایم در صادرات این قبیل گیاهان موفق باشیم، ابراز گلایه کرد.

علیرضا زالی، با بیان اینکه سازمان بهداشت جهانی از سال ۲۰۰۲ طب سنتی و مکمل را وارد نظام رایج بهداشت جهانی کرد، گفت: استراتژی ۱۰ ساله سازمان بهداشت جهانی برای ادغام طب سنتی در روش‌های مدرن هر کشور، سال گذشته به پایان رسید و ۱۰ ساله دوم این برنامه از سال ۲۰۲۵ کلید می‌خورد.

وی، خواستار ورود فعالان حوزه طب ایرانی و مکمل به دور دوم این استراتژی شد و افزود: ضروری است فعالان طب ایرانی در نسخه یازدهم ICD (طبقه‌بندی بین‌المللی بیماری‌ها) سازمان بهداشت جهانی به معرفی طب ایرانی بپردازند و آن را مندرج کند.

به گفته زالی، از ۱۹۴ کشور دنیا، ۱۱۳ کشور طب بومی خود را به صورت رسمی وارد نظام سلامت کرده‌اند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با تأکید بر اینکه نباید ظرفیت طب ایرانی در کشور نادیده گرفته شود، تصریح کرد: هشت هزار گونه گیاهی در ایران وجود دارد که ۲۳۰۰ گونه آن دارویی و ۱۸۰۰ گونه دارویی، صد درصد بومی ایران است و مشابه خارجی ندارد.

زالی ادامه داد: آویشن ایرانی بهترین کیفیت را دارد اما کشورهایی همچون فرانسه، اسپانیا، پرتغال، مراکش و ترکیه در صدر صادرات این گیاه هستند. همچنین اسطوخودوس ایرانی بالاترین اثربخشی را دارد. باید از این ظرفیت‌ها بهره برد و طب ایرانی را به جهانیان معرفی کرد.

مهلت ثبت‌نام تا پایان خرداد؛

لزوم مراجعه‌والدین متقاضی سرویس مدارس برای ثبت‌نام به سامانه «سپند»



مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور از والدین متقاضی سرویس مدارس درخواست کرد تا پایان خرداد ماه سال جاری ثبت نام در سامانه «سپند» اقدام کنند. مرتضی ضامنی در تشریح روند ثبت نام سرویس مدارس برای سال تحصیلی جدید گفت: ثبت نام سرویس مدارس از ابتدای خردادماه سال جاری آغاز شده و تا پایان خرداد ماه ادامه خواهد داشت. وی افزود: با توجه به اصلاح آیین نامه حمل و نقل دانش آموزی که سال گذشته در دولت انجام شد این رویکرد به وجود آمد که بحث حمل و نقل دانش آموزی از تکالیفی است که برعهده شهرداری هاست و حتی المعقور آموزش و پرورش ورودش در این بخش کم شود تا مدیریت و برنامه ریزی هرچه بهتری تحت درخواست والدین که متقاضی استفاده از سرویس مدارس هستند، برای سال تحصیلی آینده محقق شود. وی ادامه داد: والدین در این فرصت یک ماهه یعنی از ابتدا تا انتهای خرداد سال جاری می‌توانند ثبت نام خود را انجام دهند تا شهرداری‌ها تا تارک لازم را ببینند و خودروهای لازم را تهیه کنند و والدینی که در مدت تعیین شده ثبت نام خود را انجام ندهند و درخواستشان را در سامانه سپند ثبت نکنند نباید انتظار داشته باشند در ابتدای مهرماه بتوانند از سرویس مدرسه برخوردار باشندوی تأکید کرد: در سامانه سپند این ثبت نام تا پایان خرداد ادامه دارد و متقاضیان باید توجه داشته باشند که ثبت نام رایگان است و وجهی برای ثبت نام دریافت نمی‌شود؛ لذا حتما باید انجام شود که کمک می‌کند در هر شهر شهرداری مربوطه بتواند خودرو و ناوگان لازم را بر اساس تقاضا و مسیرهای تقاضا و نیاز در این مدت باقی مانده تا شروع سال تحصیلی جدید تدارک ببیند و به گونه‌ای عمل شود که والدین در ابتدای مهرماه بدانند سرویس منظر کدام خودروست و با آسودگی خاطر بتوانند فرایند سرویس مدرسه را با ناوگان مجازی که شهرداری ترتیب می‌دهد انجام دهند. سامانه پایش ناوگان دانش آموزی «سپند» با آدرس https://irtusepand.ir تا پایان خرداد ماه برای ثبت نام سرویس مدارس در دسترس والدین متقاضی سرویس مدارس خواهد بود.

معاون سازمان بازرسی کل کشور طی نامه ای اعلام کرد؛

هشدار سازمان بازرسی به بانک‌ها درباره سودسپرده‌ها

معاون اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور با هشدار به شبکه بانکی کشور در رابطه با رعایت نرخ سود سپرده‌های بانکی، از برخورد با مدیران عامل بانک‌های متخلف در صورت تخلفی از بخش‌نامه‌های بانک مرکزی پیرامون سود سپرده بانکی خبر داد.

ستار شیرعلی، معاون اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور طی نامه‌ای مراتب الزام بانک‌ها

به رعایت موارد مذکور را به تمامی بانک‌ها و موسسات اعتباری متذکر شد.

وی در این نامه نوشته‌است: افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی در برخی بانک‌ها و عدم رعایت مقررات ابلاغی بانک مرکزی در این رابطه (بخشنامه‌های منتهی به ۰۷۲۸۰۳۷۳ مورخ ۱۳۸۰/۷/۱۴)، علاوه بر اینکه موجب افزایش بهای تمام‌شده پول شده، بلکه رقابت ناسالم در شبکه بانکی را به منظور جذب حاکم‌ری منابع افزایش داده است؛ به گونه‌ای که برخی بانک‌ها بدون در نظر گرفتن عواقب ناگوار و جبران‌ناپذیر افزایش سود سپرده‌های سپرده‌گذاران بر تراز مالی بانک، به‌رغم هشدارهای قبلی، با هدف حفظ و افزایش سهم خود از منابع سپرده‌ای، همچنان در پی جذب سپرده از طریق افزایش نرخ سود سپرده‌ها هستند که در نهایت منجر به تشدید ناترازی در برخی بانک‌ها خواهد شد. شیرعلی با تأکید بر اینکه مطابق با مفاد نامه اشاره شده موضوع نحوه پرداخت سود به سپرده‌های بانکی در سطح تمامی بانک‌ها و در کل کشور برای سال ۱۴۰۳ در دستورکار بررسی سازمان بازرسی قرار دارد، خاطر نشان کرد: با عنایت به اهمیت و حساسیت موضوع در شرایط فعلی نظام بانکی، در صورت ملاحظه هرگونه تخلفی از بخشنامه‌های بانک مرکزی، اقدامات قانونی لازم در ارتباط با عملکرد غیرقانونی مدیران عامل بانک‌ها و اعضای هیئت مدیره توسط آن سازمان صورت خواهد پذیرفت. وی از بانک مرکزی خواست که به عملکرد شبکه بانکی در این رابطه نظارت مستمر به عمل آورده و گزارش اقدامات آن بانک را به سازمان بازرسی کل کشور منمکس کند. ضمناً مردم می‌توانند گزارش‌های تخلفات احتمالی بانک‌ها و موسسات اعتباری را به درگاه ۱۳۶ اعلام کنند تا حسب مورد با هر تخلفی در این رابطه برخورد شود.



وزارت بهداشت در ابلاغ تعرفه‌های درمان اعتیاد تأخیر دارد؛

نگرانی درمانگران از تعرفه‌های غیر رسمی



رئیس کانون کشوری پزشکان درمانگر اعتیاد ضمن انتقاد نسبت به تأخیر در ابلاغ تعرفه‌های درمان اعتیاد از نسوی معاونت درمان وزارت بهداشت، گفت: تأخیر در ابلاغ تعرفه‌های درمان اعتیاد موجب بی‌نظمی و تعیین تعرفه‌های خارج از روال قانونی و در نهایت تثبیت تعرفه‌های غیررسمی خواهد شد که این موضوع بیشترین آسیب را به مددجویان مراکز درمان اعتیاد وارد خواهد کرد. علی غلامی اظهار کرد: دو سال است که جدول تعرفه اعتیاد از جدول تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی پزشکی جدا شده و این درحالیست که پیش از این، همیشه تعرفه مراکز درمانی اعتیاد به همراه تعرفه‌های درمانی و پزشکی ابلاغ می‌شد. در حقیقت قرار بر این بود کمتر از ۱۰ روز پس از ابلاغ تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی پزشکی، تعرفه‌های درمان اعتیاد نیز ابلاغ شود، حال آنکه باوجود گذشت بیش از دو ماه از ابلاغ تعرفه‌های پزشکی، هنوز تعرفه‌های درمان اعتیاد ابلاغ نشده است. رئیس کانون کشوری پزشکان درمانگر اعتیاد تأکید کرد: تأخیر در ابلاغ تعرفه‌های درمان اعتیاد موجب بی‌نظمی و تعیین تعرفه‌های خارج از روال قانونی و درنهایت تثبیت تعرفه‌های غیررسمی خواهد شد که این موضوع بیشترین آسیب را به مددجویان مراکز درمان اعتیاد وارد خواهد کرد.

غلامی با تأکید بر اینکه سال گذشته تعرفه‌های درمان اعتیاد با افزایش ۱۵ درصدی همسرا بود، گفت: اگر میزان افزایش تعرفه‌های درمان اعتیاد را با میزان افزایش قیمت دارو، حقوق پرسنل، کیت‌های آزمایشگاهی و… مقایسه کنیم، میزان ضرری که به مراکز درمانی اعتیاد وارد شده، قابل مشاهده است.

وی در ادامه با اشاره به افزایش ۳۵ درصدی تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی پزشکی در سال ۱۴۰۳، بیان کرد: با توجه به افزایش قیمت‌ها و تورم و از سوی دیگر تأخیر در ابلاغ تعرفه‌های درمان اعتیاد، نگرانی از افزایش مشکلات این مراکز را بیشتر کرده است.

غربالگری روان‌شناختی ۵/۳ میلیون دانش‌آموز



مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه از آبان ماه ۱۴۰۲ تا اردیبهشت ۱۴۰۳ در مجموع پنج میلیون و ۳۰۰ هزار دانش‌آموز غربالگری شده‌اند گفت: طبق تکالیف قانونی آموزش و پرورش، در سال‌های آینده با فراهم شدن زیر ساخت‌های لازم، برای تمامی دانش‌آموزان اجرا شود، البته نیازمند کمک تمامی دستگاه‌های عضو ائتلاف نهاد هستیم. مدیرکل امور تربیتی، همتم و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه دانش‌آموزان پایه هفتم و هشتم از ۱۴۰۳ تا اردیبهشت ۱۴۰۳ در مجموع پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفر غربال شدند.